
Trénování paměti 22 

Koledníci jsou pryč, jidáše, mazance, beránci a další laskominy také. Tak se 

můžeme zase pustit do práce.  

1. Vymyslete slova, která začínají a končí na dané písmeno. 

V ……….E např. VejcE, VinicE   E ……….V 

E ……….C  L ……….O  I ………..N  K ……….O 

O ……….K  N ……….I  O ……….L  C ……….E 

2. V tabulce máte na řádku dvě slova. Spojte si je tak, abyste si dvojice 

slov dokázali zapamatovat. Čím nesmyslnější a veselejší budou vaše 

představy, tím lépe si je zapamatujete. 

Např. Vejce s pomlázkou honí cihlu po staveništi. Rozbité vejce stéká po 

cihle. 

VEJCE CIHLA 

SKLENICE MĚSÍC 

STŮL KOCOUR 

AUTOBUS SŮL 

KYTARA SÁDRA 

KNIHA BALKÓN 

BRUSLE RÁDIO 

ŽRALOK MÍČ 

KOMÍN MRAK 

SLUNEČNICE POTAPĚČ 

 

Nyní si zakryjte horní tabulku a zkuste doplnit chybějící slova. 

VEJCE  

 MĚSÍC 

 KOCOUR 

AUTOBUS  

 SÁDRA 

KNIHA  

BRUSLE  

 MÍČ 

KOMÍN  

 POTAPĚČ 



 

3. Najděte v každé větě ukrytý název hory v České republice. 

Ctirad ho šťouchl loktem do boku, aby dával pozor. 

Už jsem ho s Týnou viděl několikrát na procházce. 

Neseď tak blízko televize, ať si nekazíš oči. 

Raději nevoz kamarády na tyči, ať nespadnete z kola. 

Děti přeběhly sáh oranice a spatřily stádo srnek. 

 

4. Jistě si vzpomínáte na televizní pondělky a slovenské inscenace. Proto 

si směle zahrajte na překladatele ze slovenštiny. 

Čipka ……….. Maškrta …………….. Golier ……………. Neskoro ………….. 

Okrem………  Cicavec ……………..  Obličky ………….. Kaplnka ………….. 

Orgován …… Štrajk ………………..  Desiata ………….. Múr ………….. 

Bocian ……… Diviak ………………. 

5. Za chvílí bude máj – lásky čas. Proto mám pro vás několik tvrzení o 

polibku. Jen dvě z toho nejsou pravdivá. Odhalíte je?       

Tvrdím, že polibek: 

- Vyžaduje 9 kalorií energie 

- Rozšiřuje tepny 

- Skládá se z devíti miligramů vody, sedmi desetin gramů bílkovin, 

stejného množství tuku, pětačtyřiceti setin miligramu soli 

- Je prostředek proti škytání 

- Rostou při něm vlasy 

- Uvolňuje hormony štěstí 

- Umí rozpohybovat 40 obličejových svalů 

- Zastaví bolest zubů 

- Sníží vysoký krevní tlak, sníží stres a zrychlí metabolismus 

 


